

臺灣金融控股股份有限公司

損 益 表

中華民國112年度11月份

單位：新臺幣元

編號	科目	本年度法定預算數	本 月 份				本年度截至本月份累計數			
			實際數	預算數	比較增減(-)		實際數	預算數	比較增減(-)	
					金額	%			金額	%
41	營業收入	9,707,424,000	166,719,836	372,999,000	-206,279,164	-55.30	22,453,699,683	9,480,064,000	12,973,635,683	136.85
4107	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	9,707,424,000	166,719,836	372,999,000	-206,279,164	-55.30	22,453,699,683	9,480,064,000	12,973,635,683	136.85
410701	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資利益之份額	9,707,424,000	166,719,836	372,999,000	-206,279,164	-55.30	22,453,699,683	9,480,064,000	12,973,635,683	136.85
61	營業毛利（毛損）	9,707,424,000	166,719,836	372,999,000	-206,279,164	-55.30	22,453,699,683	9,480,064,000	12,973,635,683	136.85
52	營業費用	209,135,000	13,415,420	14,825,000	-1,409,580	-9.51	178,292,783	187,428,000	-9,135,217	-4.87
5203	管理費用	206,173,000	13,287,102	14,709,000	-1,421,898	-9.67	176,469,535	184,719,000	-8,249,465	-4.47
520301	管理費用	206,173,000	13,287,102	14,709,000	-1,421,898	-9.67	176,469,535	184,719,000	-8,249,465	-4.47
5298	其他營業費用	2,962,000	128,318	116,000	12,318	10.62	1,823,248	2,709,000	-885,752	-32.70
529801	研究發展費用	2,120,000	7,500	33,000	-25,500	-77.27	1,094,618	2,085,000	-990,382	-47.50
529802	員工訓練費用	842,000	120,818	83,000	37,818	45.56	728,630	624,000	104,630	16.77
62	營業利益（損失）	9,498,289,000	153,304,416	358,174,000	-204,869,584	-57.20	22,275,406,900	9,292,636,000	12,982,770,900	139.71
49	營業外收入	2,067,000	273,931	172,000	101,931	59.26	3,022,871	1,894,000	1,128,871	59.60
4998	其他營業外收入	2,067,000	273,931	172,000	101,931	59.26	3,022,871	1,894,000	1,128,871	59.60
499802	賠償收入						6,533		6,533	
499804	利息收入	298,000	162,951	25,000	137,951	551.80	1,825,590	274,000	1,551,590	566.27
499898	什項收入	1,769,000	110,980	147,000	-36,020	-24.50	1,190,748	1,620,000	-429,252	-26.50
59	營業外費用	415,272,000	49,491,259	33,655,000	15,836,259	47.05	487,121,369	379,922,000	107,199,369	28.22
5901	財務成本	405,129,000	48,939,783	33,193,000	15,746,783	47.44	479,325,092	371,937,000	107,388,092	28.87
590101	利息費用	405,129,000	48,939,783	33,193,000	15,746,783	47.44	479,325,092	371,937,000	107,388,092	28.87
5998	其他營業外費用	10,143,000	551,476	462,000	89,476	19.37	7,796,277	7,985,000	-188,723	-2.36
599807	優存超額利息	5,814,000	327,492	350,000	-22,508	-6.43	3,591,602	3,850,000	-258,398	-6.71
599835	資產報廢損失	176,000					93,904	176,000	-82,096	-46.65
599898	什項費用	4,153,000	223,984	112,000	111,984	99.99	4,110,771	3,959,000	151,771	3.83
63	營業外利益（損失）	-413,205,000	-49,217,328	-33,483,000	-15,734,328	46.99	-484,098,498	-378,028,000	-106,070,498	28.06
64	稅前淨利（淨損）	9,085,084,000	104,087,088	324,691,000	-220,603,912	-67.94	21,791,308,402	8,914,608,000	12,876,700,402	144.44
65	所得稅費用（利益）	-74,681,000					-37,200,597	-37,274,000	73,403	-0.20
6501	所得稅費用（利益）	-74,681,000					-37,200,597	-37,274,000	73,403	-0.20
650101	所得稅費用（利益）	-74,681,000					-37,200,597	-37,274,000	73,403	-0.20
66	繼續營業單位本期淨利（淨損）	9,159,765,000	104,087,088	324,691,000	-220,603,912	-67.94	21,828,508,999	8,951,882,000	12,876,626,999	143.84
68	本期淨利（淨損）	9,159,765,000	104,087,088	324,691,000	-220,603,912	-67.94	21,828,508,999	8,951,882,000	12,876,626,999	143.84

註：1、本年度11月份稅後淨利104,087千元，較分配預算數324,691千元，減少220,604千元，主要係子公司臺銀人壽因美元貶值，產生避險成本及匯兌淨損失所致。

2、本年度累計稅後淨利21,828,509千元，較分配預算數8,951,882千元，增加12,876,627千元，主要係子公司臺灣銀行投資及匯兌淨利益暨利息淨收益增加所致。

單位：新臺幣元

	本期其他綜合損益	本月份實際數	本年度截至本月份實際數
7102	不重分類至損益之項目（稅後淨額）	7,242,705,226.00	14,159,762,456.00
710207	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－不重分類至損益之項目	7,242,705,226.00	14,161,162,456.00
710208	透過其他綜合損益按公允價值衡量之權益工具投資損益		-1,400,000.00
7103	後續可能重分類至損益之項目（稅後淨額）	2,630,128,829.00	6,553,432,784.00
710307	採用權益法認列之子公司、關聯企業及合資之其他綜合損益之份額－可能重分類至損益之項目	2,630,128,829.00	6,553,432,784.00